nox quasi venator? horribiliter
 buccinantis. necnō et latrat⁹ ca-
 num venatorū more audiūtur:
 quibus auditis. illa nimū erat
 tremens. **A**diles cognitis cau-
 sis ab ea: equum seruo commit-
 tens. tricias capilloz eius. bra-
 chio suo sinistro circumligauit.
Dextra gladium tenens exten-
 sum. Appropinquante igitur il-
 lo infernali terribiliq; venatore
 ait mulier. Sine me currē. **E**c-
 ce appropinquat. Illo fortius te-
 nente. misera diuersis conatib⁹
 militem pulsans. tandem ruptis
 capillis aufugit. quaz dyabolus
 insequens cepit: et in equo suo
 eā proiecit: ita vt caput cum bra-
 chijs ex vna pte pēderet: et cru-
 ra ex alia. **P**ost paululū militi
 obuiauit: sic captā pda; depoz-
 tās. **A**diles mane ad terrā ve-
 niēs. qd viderat exposuit. capil-
 los oñdit. **E**t ap̄to sepulchro. fe-
 minā pdidisse capillos iuenerūt
Et hoc attingit i episcopatu ma-
 gūtino. **D** igr libidinosi. **D** car-
 nales. **D** bestiales. **D** porci im-
 mundi. **D** capre fetentes: apite-
 iā oculos vestros. **E**rigite cor-
 da: leuate capita: exite ex tot feti-
 bus et tot imunditijs: ex tot tur-
 pitudinibus: affigentes mētib⁹
 vris illud. **S**rego. **A**domenta-
 neum est quod delectat: eternū
 quod cruciat.

De luxuria Sermo. xxv.

Sermo principaliter con-
 siderare debemus luxu-
 rie multiplicationez: vt
 de taz periculofissimo vitio ple-
 nius confiteri possitis: duodecim
 eius modos explicabo. ¶ Pri-
 ma dicitur luxuria cogitativa. fm
 s. Doc. prima scde. q. lxxiiij. Et
 d. Antoninus in summa. trac-
 tatu de luxuria. Cū quis de for-
 nicatione cogitans delectat de
 ipso actu cogitato: cuz cōsensu
 rationis peccat mortaliter. Et
 quotiens per interruptionē al-
 terius cogitatiois vel verbi vel
 facti: reuertitur ad cogitationē
 luxuriosam deliberata ratione:
 peccat mortaliter: licet etiā nol-
 let perpetrare actuz carnalem.
 Multo magis peccat si deside-
 rat extra matrimoniū ipm ac-
 tum cōmittere. vnde et in con-
 fessione opz explicare fm q. va-
 riatur tales cogitationes circa
 varias species: vt si fuit cogita-
 tio de soluta vel de vxore alte-
 rius: de affine: de monacha: de
 masculo. Et ita femina tenetur
 cōfiteri de istis cogitationibus
 respectu cuius. s. vel mariti: vel
 clerici et huiusmodi. Mas luxu-
 ria hēt gradus et species diuer-
 sas: vt patet. xxxij. q. vij. Quē ad
 modum. Dicuntur enim cogita-
 tiones luxuriose etiā sine tactu
 corporis: vt patet. xxxij. q. i. Nō

solo. Item. xxxij. q. vij. Non so-
 luz. xxxij. q. v. Nec solo. Et in. s.
 Tho. in multis locis. Et hoc
 est periculofissimū vobis secu-
 laribus viris et feminis: quia ra-
 ro nō vene fati conscientia de
 tal pensieri. ¶ Secūda luxuria
 dicitur locutiua. Cuz quis dicit
 aliqd verbum vel honestuz vel
 inhonestum: hoc fine vt indu-
 cat se vel aliquem aut aliquam
 ad luxuriam: vel ad amorē car-
 nalem extra matrimoniū: est
 semper pctm mortale: minus et
 maius scdm speciem luxurie.
 Ephe. v. Fornicatio autē et om-
 nis imunditia aut auaricia nec
 nominetur in vobis. Sicut de-
 cet sanctos. Aut turpitude: aut
 stultiloquiuz: aut scurilitas que
 ad rem nō pertinet: sed magis
 gratiarum actio. Itēz quando
 quis dicit ratione solati talia
 verba: que sint in se talis natu-
 re: vt sint multū inductiua men-
 tium debiliū in luxuriā: cre-
 ditur mortale: licet illud nō in-
 tendat fm. d. Antoninū. Idem
 cuz quis recitat vel cantat can-
 tiones amatorias: vel compo-
 nit aut docet alios de huiusmo-
 di: vel sonetos et stramotos intē-
 tione libidinosa: semper peccat
 mortaliter: et multo magis: si ibi
 sunt noia dei et sanctorū. Idem
 de sonantibus instrumēta die

Sabbato sc̄de Dñice

vel nocte. Idez de factentibus
maitinatas: et sunt causa pctōrū
socioꝝ. Si vero hmōi cantio-
nes lasciuē nō contentur inten-
tione luxuriosa: tñ hñt in se ra-
lia: que multum sunt inductiuā
mentiū debiliū ad luxuriam
rōne huius scādali vel ruine in-
de sequētis: posset esse mortale
fm dñm Anto. Itē si cantione
ta vel sonetus mittat alicui in-
tentione iam dicta: est mortale.
Mortale quoq; cū q̄s est me-
diator: aut mediatrix. Idē mit-
tens ambasiataz: vel litteras: et
sciēter recipiēs scribens aut le-
gens cū hmōi cogitatioē vene-
rea deliberata rōne: oī vice pec-
cat mortaliter. ¶ Tertia luxu-
ria dñr visua. Mulier p̄t videri
multipl̄ ab aliquo. Primo a
casu. Secūdo vt cognoscat eā ab
alijs. Tertio vt attētiōrē reddat
loquēs ei de virtutibus et vtili-
bus. Quarto vt possit pleni⁹ re-
prehendi ex inspectioē sui orna-
tus vel vanitat̄. Quinto ex quo-
dā honesto amore. Sexto vt ex
pulchritudine creature exurgat
in laudē creatoris. s; illud. De-
lectasti me dñe in factura tua.
Septimo ex quadā curiositate
vt sciat faciē eius vel formā vel
ornatum cū quadā sensualī cō-
placētia de ornatu ei⁹: sicut mu-
lieres in egypto p̄ muros ascē-

debant vt viderent Joseph trā-
scuntē pulcherrimuz: quod sine
pctō veniali non est. Octauo et
ultimo vt libidinosē in occupis-
cētia eius inardescat. Et hic as-
pectus semp̄ est pctm̄ mortale i
viris et mulierib⁹: maius vel mi-
nus fm spēm luxurie. Nec ve-
ritas est xp̄s. Mat. v. Qui vide-
rit mulierē ad occupiscēdū cam-
iā mechatus est eā in corde suo
Idē de illis q̄ dicūt carnali in-
tentione: vellez videre amasiam
meā: vel eō. Mā Jere. ix. Ascen-
dit mors per fenestras. Ex hoc
visu depēdēt innumerabilia pctā
in festis: in ecclesijs in discursi-
bus. Idē mortāl̄ peccat cū ali-
quis vel aliq̄ ppendit se ad ama-
ri carnāl̄ et vaghezari: et se of-
fert studiose oculis amatiū vt si-
bi placeat et si sibi nollet turpe
agere: peccat mortāl̄. Et rō est
qz est efficac̄ cā ruine vt p̄z de i-
urijs et damno dato. c. si culpa.
Vbi dñr. Sane lz vt qui occasi-
onē dāni dat: dānuz videat de-
disse. Itē mortāl̄ peccat cū ali-
qs vel aliq̄ per seipz respicit in
manib⁹: in pectore: et in alijs pti-
bus corporis cū carnali cōpla-
centia aduertēter oī vice peccat
mortaliter. Itē mortāl̄ peccat
cuz aliqs delectat carnaliter vi-
dere aialia coeūtia: vel bagatel-
las et hmōi turpitudines demō

De luxuria. Sermo. xxv.

strantia vel videre lasciuia spectacula: in qb⁹ ē sufficiens cā luxurie ē mortale pctm̄ fm̄. d. Ant. **Quarta** dī luxuria auditiua. Cū quis audit libēter loqui de turpibus: de amatorijs: de imundis: nō tm̄ ex vana leuitate: sed pp̄ delectationē carnalē: in tali materia audita aduertēter querendo: mortalr peccat: nisi forsitā inter cōiuges. Idēz audiēs ambasiatā carnalē cuz delectatione: vel aliqd narrari de amasio vl̄ amasia: siue cātionē libidinosas: peccat mortalr. **Quinta** dī luxuria ornatiua. Cū qs ornat se itēnone placēdi alij vel alijs carnalr cō nūmōniū: semp mortalr peccat: min⁹ vel mai⁹ fm̄ spēm. **D** mni. n. vice. qua itēnone amoris carnalis lauas caput: vultū: panicellū respicis i speculo: aptas capillos biretū: cornua: pect⁹: planellas: colarinū: manichas: texturū: caudā: capis flozē: girlādā: iocalia: odores z hmōi: semper peccas mortalr: quotiēs mēte deliberata facis hmōi. Idē cum qs amore carnali oñdit pect⁹: vbera: manus. brachiū. copā. comā. pedē z hmōi: vt placeat cō nūmōniū. Idē cū aliqs vel aliqua donat ornamētū: aut mun⁹ qd cunqz: ēt rosam: vel panicellum amor carnali: semp peccat mor

taliter. Idē qui detinet illō munus amore amasij vel amasie. Idē q gloriat se accepisse munus illō ab amica. **Sexta** luxuria dī stractatiua. Cū qs aliqē vel aliquā tāgit extra mōnium pp̄ delectationē carnalē z libidinosam. in frōre. in manu. in collo. in dorso z in alia pte corporis: aut vestis: vt i seipō capiat carnalē delectationē: vl̄ vt aliā inducat: semp est peccatū mortale maius vel min⁹ fm̄ spēm. Eodem mō ille q pmittit hoc sibi fieri ab eo quē existimat ad hoc moueri amore libidinoso. mortalr peccat. qz faciētē z s̄sentientē par pena stringit lex. ij. q. i. **M**ortū. cū glo. **M**ō dico credēs moueri talē ex dilectione fraterna: seu honesta amicitia seu quadā humanitate: seu ex more p̄rie: q̄uis hoc faciēs ex libidine moueret. z iste nō credit p̄mittēdo fm̄. d. Ant. nō peccat mortalr: sed bñ tangens. **N**ihilomin⁹ tot stractus sunt euitādi. **Q**ui. n. retigerit picē inq̄nabitur ab ea. **T**erra. n. z aq̄ faciūt lutū z tñ sunt munda ex se. **I**te cū qs tāgit seipsuz ad hoc vt moueat ad delectationē libidinosaz. sp̄ peccat mortalr. Idē si delectat qñ isurgūt pruritus vel titillationes in carne: z sic est stractus aduertenter: li-

Sabbato sc̄e Dñice.

cet nō faceret opus. Adortalis
 simū quoq; cū aliqs vel aliq p
 seipsum facit imunditiā carnis
 seipsum corrūpēs: ⁊ vocat mo
 lities. Et put itētio ducit spēs
 mutat. Idez si faciat se ab alio
 tāgi ⁊ corrūpi: est mōtale ⁊ gra
 uissimū: dās causa; alteri. Idē
 si cibus vel vino pcurat in vigi
 lia vel in sōnis. Septima luxu
 ria dī solutina. Cū q; iungit
 se mulieri solute ⁊ ipse est solu
 tus dī tūc fornicatio: ⁊ ē pctm̄
 mortale vt determinat. xxxij. q.
 iij. c. Dicat. Et. c. Adretrices.
 Si aut virginē ē de sua volū
 tate corrūpit: mortaliter peccat
 ⁊ graui⁹ q; i simplici fornicatio
 ne. Et hoc vocat stuprū. xxxvi.
 q. i. c. Raptus quoq;. Si quis
 aut rapit aliquā solutā: ⁊ cōtra
 volūtātē ei⁹ vel parētū cā luxu
 riādi: peccat mortalissime: ⁊ vo
 cat raptus. xxvij. q. vltima. Lex
 ⁊. c. Raptus. ¶ Octaua luxuria
 est adulteratina. Cū quis omit
 tit luxuriā cū psona cōiuncta i
 matrimoniū. s. cū maritata dici
 tur adulteriū grauissimū pctm̄
 mortale. De quo habet. xxxij. q.
 iij. c. Memo. Itē. xxxvi. q. i. Lex
 illa. §. Cū ergo. Et si vna pars
 est in matrimonio tm̄ vocatur
 adulteriū simplex. Si ambe p
 tes: vocat duplex. ¶ Nonā luxu
 ria dī incestina. Cūz q; vit

actu turpi cū aliqua de consan
 guinitate vel de affinitate eius
 Affines vocant attinētes sibi:
 ex pte sue vxoris ⁊ affines vro
 ris si attinētes marito. Affini
 tas at̄ p̄bit ex q̄lib; o mixtiōe se
 mis i vase nāli: cū q̄cūq; ēt me
 retrice. ⁊ tūc oēs attinētes illi⁹
 cū q̄ o miscuit se efficiūt affines
 vsq; ad q̄rtū gradū. Et iter hoc
 nō p̄t eē m̄rimoniū. Et si inter
 uenit actus carnalis iter hmōi
 affines: semp est incestus. De
 quo. xxxvi. q. i. §. Cū g. Itē. xxxv.
 q. ij. De incestis cōiunctionib⁹.
 ⁊. c. nec eā. Et sic intellige: si mu
 lier copulauit se cū aliquo: oēs
 attinētes illius sunt affines ei⁹
 nec iter hmōi pōt eē m̄rimoni
 um: imo si fieret eēnt excōicati.
 Et sic icesst⁹ est grauissimum ⁊
 mōtale ⁊ dignū igne. Motādū
 quoq; si post p̄ctū m̄rimoniū p
 verba de p̄nti marit⁹ copulat
 carnalr cū attinēte vxoris vsq;
 ad q̄rtū gradū: nō p̄t āpli⁹ pctē
 debitū: nisi ab ep̄o saltē dispen
 set vt p; p dñm abbatē. c. i. de
 eo q cognouit p̄san. vro. Ita o
 vxore respectu attinētis mariti
 p̄nt tm̄ reddē. ¶ Decia luxuria
 dī sacratina. Cū aliqs clericus
 vl̄ religiosus o mittit rē turpez
 cū psona sacra: aut persona sa
 cra cum seculari. Et dicitur sa
 crilegium de quo hēs. xxvij. q. i.